

با وجود نزدیک شدن به بزرگ‌ترین راهپیمایی جهان اسلام

وعده‌های مسئولان به نیمه راه مهران - کربلا رسید

صفحه ۲



در اعتراض نمایندگان مردم

جنوب سیستان و بلوچستان عنوان شد

تأمین آب سراوان به قیمت

خشکاندن نخيلات باغداران!

ایران‌شهر ♦ مدتی است انتشار خبرهایی از پروژه انتقال آب دشت شمس آباد به دهستان‌های دهک و اسفندک سراوان، اعتراض مردم بخصوص نمایندگان قنوت شهرستان را برانگیخته است. برخی از مردم بر این باورند این تصمیم اشتباه می‌تواند کشاورزی و قنوت را از بین ببرد و آب شرب شهر و روستاهای حومه سراوان را به تنش و بحران بکشاند.

همین صفحه

کرمانشاه میزبان نخستین کنگره ملی شعر عاشورایی

کرمانشاه ♦ نخستین کنگره ملی شعر عاشورایی «روازه قافله عشق» نیمه اول آبان با حضور شاعران برجسته کشوری در شهرستان کنگاور برگزار می‌شود. حجت الاسلام رحیم جعفری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ...

صفحه ۳

مدیر تأمین مسکن و امور مهندسی

ساختمان کمیته امداد همدان

۲۲۱۱ مسکن مددجویی در

همدان به بهره‌برداری می‌رسد

همدان ♦ مدیر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد همدان از تأمین ۲۲۱۱ مسکن مناسب برای مددجویان فاقد مسکن خبر داد و گفت: این پروژه به اعتبار ۱۲ میلیارد و ۲۵۳ میلیون تومان در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. محمود فیاض اظهار کرد: مسکن و سرپناه مناسب از جمله مهم‌ترین مسائل زندگی...

صفحه ۲

صنعت «موتابی» مید به تار مویی بند است

یزد ♦ صنعت موتابی بفرودیه مید با سابقه چندین قرن، دارد تبدیل به یک خاطره می‌شود. موتابی به عمل رسیدن موی بز جهت بافت چادرهای عشایر و طناب گفته می‌شود. این فرایند به وسیله دست و چرخ دستی انجام می‌شود...

صفحه ۳

در اعتراض نمایندگان مردم جنوب سیستان و بلوچستان عنوان شد

تأمین آب سراوان به قیمت خشکاندن نخيلات باغداران!



ایران‌شهر - حسین سیاهی ♦ مدتی است انتشار خبرهایی از پروژه انتقال آب دشت شمس آباد به دهستان‌های دهک و اسفندک سراوان، اعتراض مردم بخصوص نمایندگان قنوت شهرستان را برانگیخته است. برخی از مردم بر این باورند این تصمیم اشتباه می‌تواند کشاورزی و قنوت را از بین ببرد و آب شرب شهر و روستاهای حومه سراوان را به تنش و بحران بکشاند.

۲ دهه خشکالی

محمد نور ارباب یکی از نمایندگان قنوت سراوان در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: دو دهه خشکالی در کشور بخصوص در شهرستان مرزی سراوان برخی از قنوت و باغات و نخيلات را خشک کرده و با بحران کم‌آبی مواجه هستیم.

وی می‌افزاید: متأسفانه مسئولان و متصدیان شهرستان سراوان بدون کارشناسی به‌صورت سلیقه‌ای می‌خواهند از دشت ممنوعه شمس آباد از سه حلقه چاه عمیق که در ۴۰ کیلومتری سراوان و ۱۵ کیلومتری گشت حفر شده‌اند، برخلاف قانون و عرف محل و حق و حقوق مردم و کشاورزان سراوان آب ۳۳ روستا را تأمین کنند. وی می‌گوید: اگر چنانچه این چاه‌ها حفر و آب این روستاها از دشت شمس آباد تأمین شود، ۱۰۰ درصد هشت قنات باقیمانده و آب شرب سراوان خشک خواهد شد و باغات و نخيلات از بین خواهند رفت.

محمد نور ارباب ادامه می‌دهد: جای تعجب و تأسف است که مسئولان به خاطر تأمین آب شرب این ۳۳ روستا، می‌خواهند ۲۰۰۰ هکتار زمین کشاورزی زیر کشت از بین برود و صدها کشاورز بیکار شوند. وی به تبعات خشک شدن زمین‌های کشاورزی منطقه اشاره می‌کند و می‌گوید: به مسئولان می‌گویم: جوابگوی کشاورزانی که بیکار و سربرار جامعه می‌شوند و چه بسا به خاطر بیکاری مبتلا به اعتیاد، راجه جاقق و خانه‌نشین و محتاج لقمه نانی خشک شوند، را چه کسانی خواهند داد؟

محمد نور ارباب بیان می‌دارد: مردم سراوان در روز عید قربان در عیدگاه مرکزی اعتراض خود را در رابطه با تأمین آب شرب ۳۳ روستا از دشت شمس آباد اعلام کردند و از درویش نارویی فرماندار و رئیس شورای تأمین سراوان خواستند که در این

پرسش

مسئولان تصمیم دارند در دشت ممنوعه شمس آباد سه حلقه چاه عمیق حفر کنند که در صورت حفر این چاه‌ها هشت قنات باقیمانده و آب شرب سراوان خشک و باغات و نخيلات از بین خواهند رفت

سفر های کم برای همسایگان پهن است

محمد نور ارباب یکی از نمایندگان قنوت سراوان می‌گوید: در شهرستان سراوان دو دشت پر آب که آب‌های سراوان بر این دو دشت سرازیر و از سفره‌های زیرزمینی خوبی برخوردارند وجود دارد؛ یکی شمس آباد و دیگری دشت مکسوخته در بخش جالق است که متأسفانه تمام آب‌های این دو دشت به پاکستان سرازیر و در آن طرف مرز پاکستانی‌ها به نوح احسن از این آب‌ها برای کشاورزی استفاده می‌کنند.

ارباب می‌پرسد: چرا مسئولان و متصدیان از این دو دشت پر آب، آب شرب این روستاها را تأمین نمی‌کنند؟ و آیا بهتر نیست آبی که از مکسوخته و

۶۰ درصد بافندگان مقطعی فعالیت می‌کنند

مشکلات نخ نمای فرش چهارمحال و بختیاری



شهرکرد ♦ فرش دستبافت در چهارمحال و بختیاری دارای سبک و طرح‌های خاص بوده که پلمه در شهرستان بروجن، گبه در شهرستان اردل، فرش بختیاری عشایر نشینان و فرش چالستر در شهر چالستر از معروف‌ترین...

صفحه ۲

تکیه اعظم «کلاک» در دیفد ۵ تکیه اعظم کشور

مراسم تعزیه با ۳۰۰ سال قدمت



کرج ♦ مراسم عزاداری و تعزیه خوانی روز عاشورا همه ساله با شور و حال خاص خود در تکیه اعظم کلاک در استان البرز برگزار می‌شود. این تکیه از سال‌ها پیش، زمانی که طاقی نماهای خست و گلی بوده تا کنون که به بنایی بزرگ ...

صفحه ۳

کرج در برابر حوادث ایمن نیست



ایلنا: معاون امور خدمات شهری کرج گفت: کرج در برابر حوادث و بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی به شدت آسیب‌پذیر است. حسن مدیرروستا از احتمال تلفات بسیار در هنگام بروز حوادث طبیعی، خبر داد و گفت: در همه زمینه‌ها شاهد ضعف ایمنی شهری هستیم؛ بدین ترتیب در زمان بحران، مدیریت و امداد رسانی خوبی نخواهیم داشت، بنابراین با توجه به آسیب پذیری بالای شهر، لازم است ایمن سازی، جدی گرفته شود. مدیرروستا، تأکید کرد:

من در جلسات بسیاری شرکت کردم و به جرئت می‌گویم که بیشتر گزارش‌های مطرح شده دروغ است و واقعیت روال، شروع می‌شود و با سلام و صلوات، خاتمه می‌یابد اما است ایمن سازی، جدی گرفته شود. مدیرروستا، تأکید کرد: من در جلسات بسیاری شرکت کردم و به جرئت می‌گویم که بیشتر گزارش‌های مطرح شده دروغ است و واقعیت روال، شروع می‌شود و با سلام و صلوات، خاتمه می‌یابد اما است که بستگی به ارگان یا نهاد خاصی ندارد و باید در سطح کلان، مورد توجه قرار گیرد.

معاون خدمات شهری کرج با گلایه از رسانه‌های نشدن آسیب‌های ایجاد شده در حاشیه شهر کرج، گفت: با هماهنگی نیروی انتظامی، دادسرا و شهرداری و به واسطه اخبار و گزارشاتی که طی یک سال اخیر، دریافت شد، نسبت به تخریب ۱۹۵ دستگاه ساختمان در حصار که در واقع «خانه فساد» بود، اقدام کردیم. این کار با سیاست جلوگیری از آلودگی بیشتر شهر، برای چندمین مرحله، اجرا شد که شاید درست و شفاف، رسانه‌های هم نشند.

وی در ارتباط با راهکار توقف این ماجرا، گفت: باید شرایط سکونت در شهر کرج را سخت گرفت. به عنوان نمونه با شکل‌گیری اسلام آباد، حدود ۳۰ سال برای ساماندهی آن، رایزنی شد اما هنوز مسئله این شهر، باقی است؛ چراکه جمعیت پراکنده آن در نقاطی مانند حصار، کلاک، آق تپه، حسین آباد و حاشیه شهر، ساکن شدند. در واقع جمعیت از مرکز به حاشیه، کشیده شد و نه تنها مشکلی حل نشد، بلکه مشکلات حاشیه‌ای، ادامه دار شد. معاون خدمات شهری کرج، به نبود برنامه ریزی درست در اسلام آباد، اشاره کرد و اظهار داشت: ۷۲ هکتار زمین در اسلام آباد بدون داشتن برنامه، تخلیه شد. ضمن اینکه هیچ شورا و سیستم مدیریتی، برنامه‌ای برای این زمین، طراحی نکرد و اگر هم بود به واسطه سلیقه‌ای بودنش، ادامه داد.

مدیرروستا با اشاره به مشکل وجود زندان در شهر کرج، گفت: وجود ۴ زندان در شهر کرج از نوآوری است که متأسفانه جدی گرفته نشده و کم‌کم تانگ، آب، شهر و مردم را تهدید می‌کند.

تهدید جدی

دبیر اجرایی خانه کشاورز هم به نمایندگی از کشاورزان سراوان طی نامه‌ای خطاب به سرپرستی روزنامه قدس در جنوب سیستان و بلوچستان نوشت: با توجه به خشکسالی‌های مکرر در دو دهه اخیر در ایران بخصوص در جنوب شرق کشور، آب‌های زیرزمینی و سفره‌های آبی و آب بیشتر قنوت و چاه‌های کشاورزی به حداقل رسیده یا کاملاً خشک شده شمس آباد به روستاهای پایین دست می‌باشند و در منطقه سراوان به وجود آمده است.

مردم زحمتکش و کشاورزان این شهرستان نگران بدتر شدن وضعیت آب هستند. با وجود این امر متأسفانه باز دولتمردان در حال انتقال آب از دشت شمس آباد به روستاهای پایین دست می‌باشند و در قالب پروژه ابرسانی می‌خواهند افزون بر ۲۰۰۰ هکتار زمین‌های کشاورزی را بخشکانند و حداقل درآمد کشاورزان را از بین ببرند و ۲۰ هزار بهره‌بردار کشاورزی را با مشکل مواجه کنند. عبدالغنی نارویی در این نامه تأکید کرده است: نسبت به این موضوع کارشناسی دقیق تر صورت گیرد و به‌جای درست کردن ابرو چشم مردم را کور نکنند.

همچنین در این نامه به دشت شمس در بم پشت و دشت مکسوخته در جالق که هر دو هم‌مرز با پاکستان هستند، اشاره و خواسته شده که از آب‌های سرازیر شده به این کشور باید بهره‌برداری شود در حالی که متأسفانه هیچ‌گونه اقدامی از طرف مسئولان ذی‌صلاح در رابطه با این آب‌ها صورت نپذیرفته است.

مسئولان تجدیدنظر کنند

مردم سراوان بر این باور هستند که این طرح انتقال آب از دشت ممنوعه شمس آباد به دهک و اسفندک سبب افزایش بحران آبی بی و خشکسالی می‌شود و از مسئولان انتظار دارند در این زمینه چاره‌اندیشی و از این پروژه تجدیدنظر کنند.

بحران آب ماجرای عجیبی شده است. آن‌هم به خاطر زوایای گوناگون پیدا و ناپیدایش؛ تا جایی که کم مانده بر سر آب مانند گذشته‌ها دعوای راه بیفتد که چندان دور از انتظار نیست!

بیکاری می‌کنیم

فرماندار سراوان در این رابطه می‌گوید: ۱۵ میلیارد تومان برای تأمین آب شرب ۳۳ روستا در سراوان که با مشکل کمبود آب شرب مواجه هستند، مصوب شده است.

درویش نارویی اظهار می‌کند: موضوع را طبق قانون بیکاری خواهیم کرد.

۳۰ درصد آب تهران پیش از مصرف ناپدید می‌شود!

مهر: کارشناس حوزه آب گفت: با قطعیت می‌توان اعلام کرد، میزان هدر رفت از شبکه انتقال آب در کشور و بویژه شهر تهران قابل توجه بوده و در بهترین شرایط از ۲۰ درصد بیشتر است. جیدر ستایش درباره اینکه چه میزان از این سرانه مصرف به دلیل فرسودگی شبکه انتقال است، گفت: میزان هدر رفت آب به دلیل فرسودگی شبکه انتقال متفاوت و بعضاً متضاد است. آنچه در رابطه با آن قطعیت دارد این است که میزان هدررفت از شبکه انتقال آب در کشور و بویژه شهر تهران قابل توجه بوده و در بهترین شرایط از ۲۰ درصد بیشتر است. جیدر ستایش درباره اینکه چه میزان از این سرانه مصرف به دلیل فرسودگی شبکه انتقال است، گفت: میزان هدر رفت آب به دلیل

خبر

۳۰ درصد آب تهران پیش از مصرف ناپدید می‌شود!

کارشناس حوزه آب گفت: با قطعیت می‌توان اعلام کرد، میزان هدر رفت از شبکه انتقال آب در کشور و بویژه شهر تهران قابل توجه بوده و در بهترین شرایط از ۲۰ درصد بیشتر است. جیدر ستایش درباره اینکه چه میزان از این سرانه مصرف به دلیل فرسودگی شبکه انتقال است، گفت: میزان هدر رفت آب به دلیل

شرایط بهره‌مندی از کسر خدمت ایثارگری تشریح شد



مهر: رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، گفت: تمامی مشمولان غایب و غیر غایب متولد ۷۲ به قبل می‌توانند از کسر خدمت ایثارگری بهره‌مند شوند.

سردار بهرام نوروزی در خصوص تغییرات مربوط به کسر خدمت ایثارگری والدین گفت: برابرابلاغیه جدید ستاد کل نیروهای مسلح، مشمولان متولد ۷۲ به قبل که غیبت سربازی دارند، می‌توانند از کسر خدمت جبهه، جانبازی و آزادگی والدین خود بهره‌مند شوند.

وی با بیان اینکه تنها مشمولانی که به خدمت سربازی اعزام می‌شوند، می‌توانند از کسر خدمت ایثارگری والدین بهره‌مند شوند، افزود: کارکنان وظیفه یا مشمولان دارای برگه آماده به خدمت، می‌توانند با مراجعه به یگان خدمتی والدین، گواهی مربوط به کسر خدمت را دریافت و به نیروی انسانی یگان خدمتی خود تحویل دهند.

سردار نوروزی گفت: پیش از این، نداشتن غیبت ملاک اصلی برای بهره‌مندی از کسر خدمت ایثارگری والدین بوده است.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در مورد مقررات مربوط به کسر خدمت بسجج گفت: کسانی که پیش از ورود به غیبت با بسیج همکاری کرده‌اند، برای مدت عضویت آنان، کسر خدمت محاسبه می‌شود، اما برای آن دسته از مشمولان که در زمان غیبت در بسیج عضویت داشته‌اند، کسر خدمت محاسبه نمی‌شود.

۲۲۱۱ مسکن مددجویی در همدان

به بهره‌برداری می‌رسد



همدان - خبرنگار قدس: مدیر تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد همدان از تأمین ۲۲۱۱ مسکن مناسب برای مددجویان فاقد مسکن خبر داد و گفت: این پروژه با اعتبار ۱۲ میلیارد و ۲۵۳ میلیون تومان در سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

محمود فیضی اظهار کرد: مسکن و سرپناه مناسب از جمله مهم‌ترین مسائل زندگی انسان‌ها به شمار می‌رود که تلاش داریم با ساخت، خرید، بهسازی و مقاوم‌سازی منازل خانواده‌های ساکن در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته، اقدام‌های شایسته‌ای به منظور توسعه و پیشرفت این مناطق انجام دهیم.

وی با اعلام آغاز عملیات اجرایی و ساخت ۱۲۴ مسکن شهری و ۲۱۱ مسکن روستایی افزود: هفت میلیارد و ۲۸۳ میلیون تومان برای ساخت ۲۲۱۱ مسکن مددجویی از محل اعتبارات دولتی و ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از کمک‌های مردمی هزینه شده است.

پسرفت حمل و نقل عمومی در اهواز



باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر اهواز گفت: ناوگان حمل و نقل عمومی در اهواز نسبت به ۱۰ سال گذشته پسرفت نشان می‌دهد.

رجیب کعب عمیر بیان داشت: شمار اتوبوس‌های اهواز در سال ۸۵ نزدیک به ۴۰۰ دستگاه بود، اما پس از ۱۰ سال این رقم کاهش پیدا کرده است.

وی تصریح کرد: فعلاً ۱۷۰ اتوبوس آماده خدمت‌رسانی در شهر اهواز هستند و ۴۰ دستگاه دیگر پس از تعمیر تا پایان هفته به خطوط افزوده می‌شوند.

کعب عمیر با اشاره به اینکه واقعاً جای تأسفد دارد، کلاشهری مانند اهواز برخلاف سایر شهرهای هم‌رده در زمینه حمل و نقل عمومی یا عقبگرد روبروست، اذعان داشت: اهواز در سال ۸۶ - ۸۵ حدود ۴۰۰ دستگاه اتوبوس داشت که این رقم در مقایسه با شمار کنونی اتوبوس‌های شهر به هیچ‌وجه قابل قبول نیست.

این مسئول اظهار داشت: البته شمار ایستگاه‌های مکانیزه نیز کم بوده و لازم است در این زمینه برنامه‌ریزی‌هایی صورت گیرد.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر اهواز افزود: در اهواز ۷۲ خط داریم و این خطوط نیاز به ایستگاه‌های بیشتری دارند. طبق برآوردی که انجام دادم در اهواز به ۳۰۰ ایستگاه خط واحد نیاز است.

با وجود نزدیک شدن به بزرگ‌ترین راهپیمایی جهان اسلام

وعده‌های مسئولان به نیمه‌راه مهران - کربلا رسید

علی محمدزاده ♦ وقتی روی تابلو کنار

جاده می‌بینی نوشته کربلا ۳۰۰ کیلومتر با تمام وجود وسوسه می‌شوی راهی شوی فقط به زیارت می‌اندیشی و چیز دیگری به ذهنت نمی‌آید...

آری همین نزدیکی مرز مهران به کربلا موجب شده تا درده اول محرم هرسال شاهد جاری شدن سیل جمعیت مشتاقی باشیم که خود را به این نقطه می‌رسانند تا عاشورا را در بین‌الحریمین باشند.

♦ انفجار جمعیت

اگر به خاطر داشته باشید چند سال پیش وقتی عاشقان سالار شهیدان فهمیدند برای تشریف به کربلا در ایام محرم نیازی به گذرنامه نیست به یکباره شهرهایی چون ایلام و مهران پر شد از جمعیت و هرجای شهر را نگاه می‌کردی خودروهای پارک شده‌ای را می‌دیدى که صاحبانشان رفته بودند کربلا...

هرچند سال بعد اوضاع اصلاح شد و داشتن گذرنامه الزامی شد اما تعداد زائران کربلا روبه افزایش بود و شهری که ۱۵هزار نفر سکنه داشت حالا باید از میلیون‌ها نفر پذیرایی می‌کرد.

بی‌تردید زیرساخت‌هایی چون راه و مراکز خدماتی که به‌تناسب جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر تدارک دیده‌شده در برابر نزدیک به ۲میلیون نفر چیزی نبود که بشود تصور کرد باکمی تلاش بیشتر کاستی‌ها جبران بشود.

♦ ترافیک از دحام و کمی سردرگمی

جاده‌های باریک منتهی به ایلام و مهران در میان حجم بالای خودروها گم می‌شد و زنجیره خودروها به کیلومترها می‌رسید، خبیری از پارکینگ نبود معابر مهران و دهلران پر می‌شد از خودرو که مشکلاتی را برای سکنه به وجود می‌آورد که در نهایت پلیس وارد عمل شد و بسیاری از این خودروها را جابه‌جا کردند.

خلاصه اینکه جایی برای اسکان خیل جمعیتی که وارد این شهرها می‌شوند نیست و مشکلات ریزودرشت دیگری که دامن‌گیر مدیریت شهری شده است.

اما یکی از اصلی‌ترین مشکلات زائران در ایلام محرم مربوط به راه است. همان‌گونه که گفته شد جاده‌های بین‌شهری بر اساس نیاز جمعیت ۱۵ هزارنفری طراحی‌شده اما حالا قرار است در مدتی کوتاه و چندروزه تا ۲میلیون نفر از آن‌ها تردد نمایند.

♦ ۸۵ کیلومتر پرتراфик

مسیر ایلام تا مهران متناسب با حجم ترافیک دهه اول محرم نبود و از دو سال قبل به‌عنوان اولویت‌دارترین پروژه استان در دستور کار دستگاه‌های متولی قرار گرفت.



♦ پسرشی

مسیر ۸۵ کیلومتری ایلام به مهران باید تعریف می‌شد؛ چرا که در گذشته اگر روزانه ۶۰۰۰ نفر از طریق آن از مرز خارج می‌شدند این رقم در ایام محرم به ۱۰۰ هزار نفر و حتی بیشتر هم می‌رسد.

وی ادامه داد: در سال‌های اول نبود پارکینگ و کنارگذر مهران هم از معضلات اساسی زائران بود اما با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته کمربندی شرقی این شهر ساخته شد که تأثیر بسزایی در روان‌سازی ترافیک داشت.

اما جانمایی پارکینگ ۶۰هکتاری اقدام قابل‌قدرانی بود که سال گذشته موجب شد تا دیگر شاهد توقف خودروها در کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر و بروز مشکل برای اهالی شهر نباشیم.

یعقوبی اظهار داشت: بنابراین در بخش جاده نیز سعی شد تا پروژه در قطعات کوچک به پیمانکاران واگذار شود که تاکنون خروجی ایلام به طول چهار کیلومتر به اتمام رسیده است و ۱۲ کیلومتر ورودی ایلام نیز زیر بار ترافیکی قرار گرفته است.

وی افزود: محور مهدی‌آباد تا ماربهر حدود ۱۲ کیلومتر تقریباً ۳۵ درصد پیشرفت داشته که با توجه به نیاز مسیر به ساخت تونل و پل، پیشرفت قابل‌قبولی است همچنین ماربهر تا صالح‌آباد هم ۳۵ درصد پیشرفت داشته است.

طولانی‌ترین قطعه مربوط به محور صالح‌آباد تا تقاطع شهید آل اسحاق به

حمل‌ونقل و دیگر نیازهای لازم آنان افزایش یابد که در سال‌های قبل بخشی از کارها انجام‌شده است.

یعقوبی افزود: اما اگر خود هموطنان برای بازگشت برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشند و از قبل برای بازگشت خود تدارک وسیله نقلیه را دیده باشند، قطعاً بسیاری از مشکلات کاسته خواهد شد.

♦ رسوب مشکلات

هرچند در دو سال گذشته بخش قابل‌توجهی از مشکلات سال‌های اول کاسته شد اما بررسی از مشکلات در زمان خود بروز خواهد کرد؛ به‌طور مثال هرچند پارکینگ ۶۰ هکتاری ایجاد شد، اما خاکی بودن محوطه آن موجب شده تا اندکی بارندگی تردد خودروها را با مشکل مواجه سازد.

یکی دیگر از مشکلاتی که زائران بازگو می‌کنند، نبود امکانات حمل‌ونقلی و خدماتی به هنگام بازگشت است، به‌نجوی‌که برخی با کامیون مجبور به خروج از استان ایلام می‌شوند یا اینکه برخلاف زمان رفتن که کنار جاده‌ها پر از ایستگاه‌های صلواتی

خدماتی است، هنگام بازگشت گاهی برای پیدا کردن مقداری آب به مشکل خورده‌اند. باین‌حال به نظر می‌رسد با اتمام سریع‌تر پروژه تعریف جاده‌های منتهی به مهران و ایلام با افزایش سرعت جابه‌جایی زائران بخش عمده‌ای از مشکلات جانبی هم از بین خواهد رفت که با توجه به اقدام‌های انجام‌شده می‌توان گفت تاکنون نیمی از کار پایان‌یافته و سال دیگر شاهد اتمام کل کار خواهیم بود.

♦ سیل بازگشت

مدیر روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی ایلام در ادامه گفت: هرچند در هنگام خروج زائران از کشور مشکلاتی وجود دارد اما مشکل اصلی به هنگام بازگشت آنان رخ می‌دهد؛ چراکه جمعیت میلیونی که در مدت دو هفته پتدریج خارج‌شده‌اند به یکباره و در عرض دو یا سه روز می‌خواهند به کشور بازگردند و به همین نسبت باید زیرساخت‌های خدماتی از قبیل گیت‌های ورودی، سامانه‌های

۶۰ درصد بافندگان مقطعی فعالیت می‌کنند

مشکلات نخ نمای فرش چهارمحال و بختیاری



و پشتیبانی از این زنان مسغولان و مدیران در این راستا تصمیمات مطلوب و برنامه‌های شاخصی تدوین نمایند.

وی بیان کرد: در سطح استان چهارمحال و بختیاری ۴۰ کارگاه رنگرزی، ۹ تعاونی فرش روستایی و دو تعاونی فرش شهری وجود دارد که ۵۲ هزار بافنده به این تعاونی‌ها وابسته هستند و همچنین در حال حاضر ۶۲۰۰ دفترچه بافنده برای بافندگان استان صادرشده است.

♦ پسرشی

متأسفانه به دلایل مختلف

از جمله نبود افراد متخصص

آگاه و کارشناس و نیز نبود

مهارت کافی تجار برای معرفی

قالی دستبافت چهار محال و

بختیاری صادرات این کالا با

مشکل مواجه است

در سال حدود ۳۰ میلیارد تومان فرش به فروش می‌رسد که بیشتر به خارج از کشور صادر می‌شود.

جیلان افزود: با توجه به اینکه بیشتر بافندگان فرش دستبافت زنان روستایی یا سرپرست خانوار و یا اقشار ضعیف جامعه هستند از عمده‌ترین مشکلات آن‌ها

زحمت، گذاشتن وقت زیاد و دست پنجه نرم کردن با انواع بیماری‌ها از جمله ضعف بینایی، درد در ناحیه گردن زانو کمر و غیره در مقابل درآمد بسیار ناچیز است. وی افزود: یکی دیگر از دغدغه‌های این افراد این است که پس از تحویل فرش بازارش دستبافت به تعاونی‌ها و مراکز خرید حقل‌رحمه خود را بعد از چندین ماه دریافت می‌کنند که باید به‌منظور حمایت

اهالی روستای تاریخی «دره بسر» در انتظار آب



خرم آباد- اهالی روستای باستانی «دره بسر» بخش بیرانوند، بیش از ۶ ماه است که با بی‌آبی دست و پنجه نرم می‌کنند.

اهالی این روستا که بخش اعظمی از محصولات کشاورزی و باغداری منطقه را تأمین می‌کنند، با مشکل بی‌آبی روبه‌رو هستند، به گونه‌ای که آب شرب خانوارهای این روستا از چاه‌های کشاورزی و بعضاً از روستاهای همجوار تأمین می‌شود.

یکی از اهالی به خبرنگار ما گفت: بیش از ۶ ماه است، آب روستا قطع شده و مجبوریم برای تأمین آب شرب به روستاهای دیگر و بعضاً چاه‌های تأمین آب کشاورزی مراجعه کنیم.

یکی دیگر از اهالی با بیان اینکه بارها پیگیری رفع مشکل بوده است، گفت: متأسفانه روستا دهیار و شورا ندارد و این موجب شده مشکلات ما به گوش کسی نرسد.

بانوی خانه داری از اهالی روستا با بیان اینکه آب شرب خانوارها جیره بندی شده است، گفت: نه تنها آب برای شرب و مصارف پخت و پز نداریم، بلکه برای استحمام و نظافت با مشکل روبه‌رو هستیم در هفته فقط دو روز از جوی آب روستا استفاده می‌کنیم، چون سایر روزها از بالادست برای مصارف کشاورزی و سیراب کردن دام‌ها قطع می‌شود.

رئیس آبقار شهرستان خرم آباد هم به خبرنگار ما گفت: در جریان مشکل بی‌آبی بخش بیرانوند هستیم و بزودی این مشکل را برطرف می‌کنیم.

علی دالوند اظهار داشت: متأسفانه کمبود اعتبار و پرداخت نشدن آب بها توسط اهالی منطقه سبب طولانی شدن رفع مشکل شده است.

وی افزود: به منظور برطرف کردن موقت مشکل کم‌آبی روستای «دره بسر» چاه آب یکی از کشاورزان روستا را اجاره کرده‌ایم که در روز برای دو ساعت به خانوارها آبرسانی می‌کند.

حمله خرس به دشتبان کوه‌رنگی



ایرنا- مسئول روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ چهارمحال و بختیاری از حمله یک قلابه خرس به دشتبان ۴۲ ساله کوه‌رنگی خبر داد.

محسن ابراهیمی افزود: این حادثه عصر جمعه در کوه «اسرپیر» مشرف بر دشتک مرز شهرستان‌های کوه‌رنگ و شهرستان اردل اتفاق افتاد که پس از تماس مردمی با اورژانس ۱۱۵ اردل یک دستگاه آمبولانس و دو کارشناس فوریت‌های پزشکی به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: کارشناسان فوریت‌های پزشکی پس از طی مسیری با پای پیاده به دلیل سخت گذر بودن منطقه، مصدوم را که از ناحیه پا دچار آسیب شده بود، به بیمارستان منتقل کردند. مناطق کوهستانی چهارمحال و بختیاری مناطقی بکر با پوشش جنگلی است که در این مناطق حیوانات وحشی از جمله خرس، شغال و روباه وجود دارد.

برگزاری کلاس درس برای

دانش آموزان حادثه دیده هرمزگانی

ایلنا: معاون آموزشی آموزش و پرورش استان هرمزگان از برگزاری کلاس درس در بیمارستان و منزل برای دانش‌آموزان حادثه‌دیده هرمزگانی خبر داد.

احمد مهرانی گفت: مقرر شده است برای ۱۶ دانش‌آموزی که در سانحه واژگونی اتوبوس دچار آسیب‌دیدگی شده بودند، ۱۶ کلاس درس در منزل برگزار کنیم.

وی ادامه داد: همزمان با آغاز بازگشایی مدارس براساس برنامه‌ریزی انجام شده، معلم به منزل آن‌ها مراجعه و متناسب با شرایط دانش‌آموز برنامه تحصیلی را آغاز می‌کند تا این دانش‌آموزان از تحصیل عقب نمانند.

معاون آموزشی آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: با هماهنگی معاون آموزشی آموزش و پرورش استان فارس نیز مقرر شد سه دانش‌آموزی که همچنان در بیمارستان هستند با اجازه پزشک معالج آن‌ها، دبیر با حضور در بیمارستان کلاس درس را برای آن‌ها برگزار کند.

او گفت: برای همه دانش‌آموزان این حادثه شرایط ادامه تحصیل پیش‌بینی شده است و تا زمانی که شرایط آن‌ها به حالت عادی بازگردد، این برنامه ادامه دارد.

آزمایشگاه جامع تحقیقات سلول‌های

بنیادی در همدان ایجاد می‌شود

همدان: دبیر علمی همایش کاربرد سلول‌های بنیادی در پزشکی از تأسیس کلین‌روم سل‌تراپی تا یک ماه آینده در همدان خبر داد و گفت: آزمایشگاه جامع تحقیقات سلول‌های بنیادی در همدان ایجاد می‌شود.

سارا سلیمیانی در همایش کاربرد سلول‌های بنیادین در پزشکی با اشاره به کاربرد سلول‌های بنیادین برای درمان و پیشگیری از برخی بیماری‌ها اظهار داشت: کاربرد سلول‌های بنیادین با اقدام‌های خوبی در این راستا در جهان در حال پیشرفت است.

وی با بیان اینکه ایران در موضوع کلونینگ از کشورهای پیشرفته به شمار می‌آید، افزود: ایران در این زمینه سیاست‌های خوبی دارد.

صلح و سازش دو طایفه

به مناسبت ماه محرم

خبرگزاری صداوسیما: به مناسبت آغاز ماه محرم و ایام سوگاری ابا عبدالله الحسین(ع) دو طایفه در جنوب سیستان و بلوچستان به اختلافات خود پایان دادند.

هاشم‌زهی فرماندار فوج گفت: دو طایفه «نارویی» و «هوتی» این شهرستان پس از پنج سال اختلاف و درگیری، با تلاش علما و مسئولان این شهرستان در این ایام عزیز با هم صلح و سازش کردند.

مولوی قاضی زاده، امام‌جمعه موقت اهل سنت فوج هم در این مراسم گفت: گذشت، صلح، آرامش و امنیت را به دنبال دارد و اگر به فرامین الهی توجه بیشتری شود تعصبات قومی و قبیله‌ای در بین مردم رنگ می‌یازد.

سلمان صفری دادستان شهرستان فوج نیز گفت: سابقه اختلاف این دو طایفه مربوط به سال ۱۳۹۱ است که طی آن دو نفر از اعضای دو طایفه کشته و تعداد ۱۰ نفر متواری شدند که با این صلح و سازش، زمینه بازگشت این ۱۰ نفر هم به آغوش خانواده‌هایشان فراهم شد.

جشنواره ملی مشاعره رضوی

۱۹ مهرماه در بوشهر



بوشهر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: مرحله پایانی جشنواره ملی مشاعره رضوی ۱۹ مهرماه در بوشهر برگزار می‌شود.

حمیده ماحوزی افزود: جشنواره ملی مشاعره رضوی یکی از برطرف‌ترین برنامه‌های فرهنگی هنری امام‌رضاع(ع) است که از سراسر کشور شرکت کننده دارد. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه در استانه برگزار می‌شود، جشنواره ملی مشاعره رضوی در استان بوشهر هستیم انتظار این رود با همراهی و همدلی همه اعضای ستاد اجرایی برگ زرین دیگری بر کارنامه پرافتخار این استان افزوده شود.

ماحوزی یادآور شد: دوازدهمین جشنواره ملی مشاعره رضوی از سری برنامه‌های پانزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضاع(ع) است که امسال به علت همزمانی با فیصل تابستان و گرمای هوا زمان برگزاری آن به ۱۹ مهر ماه موکول شد. ماحوزی ادامه داد: ۶۴ نفر در مرحله پایانی دوازدهمین جشنواره ملی مشاعره رضوی حضور دارند که این ۶۴ نفر از بین ۳۷۰ نفر شرکت کننده بخش نخست موفق به کسب بیشترین امتیاز شدند.

تکیه اعظم «کلاک» در ردیف ۵ تکیه اعظم کشور

مراسم تعزیه با ۳۰۰ سال قدمت

کرج: مراسم عزاداری و تعزیه خوانی روز عاشورا همه ساله با شور و حال خاص خود در تکیه اعظم کلاک در استان البرز برگزار می‌شود. این تکیه از سال‌ها پیش، زمانی که طاق نماهای خشت و گلی بوده تا کنون که به بنایی بزرگ با گنجایش حدود ۳۰۰۰ نفر تبدیل شده، میزبان عزاداران حسینی در دهه محرم و روز عاشورا است. اجرای تعزیه‌های مختلف از جمله تعزیه حضرت زهرا (س)، مسلم، حضرت قاسم (ع)، حضرت عباس(ع)، روز عاشورا و شام غریبان، چراغ مراسم عزای امام حسین (ع) را در این تکیه روشن نگه داشته است، به گونه‌ای که اکنون این مراسم برای ثبت ملی در زمره میراث فرهنگی غیر ملموس آماده می‌شود.

ثبت تکیه اعظم کلاک

رئیس هیئت امنای تکیه اعظم کلاک در این باره می‌گوید: تکیه اعظم کلاک جزو پنج تکیه اعظم کشور بوده که به ثبت رسیده است و همه ساله مراسم تعزیه خوانی سنتی از سوی بومیان آن انجام می‌شود. «حمیدرضا بوالحسینی» می‌افزاید: با کمک‌های خود جوش و مردمی، بنای تکیه از حالت قدیمی به شکل امروزی و مسقف تغییر یافته است. وی بیان می‌کند: جمعیت زیادی هر ساله از کلاک و مناطق مختلف کرج برای دیدن این مراسم می‌آیند و شاهد استقبال بی نظیر و پررنگ مردم از این مراسم هستیم.

قدمتی ۳۰۰ ساله

متولی تکیه اعظم کلاک با بیان اینکه قدمت این تکیه به بیش از ۳۰۰ سال گذشته باز می‌گردد، می‌گوید: ابتدا این تکیه روبرو و کوچک‌تر از امروز بود و چهار اتاق خشت و گلی در چهار گوشه آن برای اقوام مختلف کلاک با هدف تماشای تعزیه وجود داشت. زنان هم در بام اتاق‌ها می‌نشستند و اگر جمعیت زیاد بود با نشستن بر دامنه کوه تعزیه را تماشا می‌کردند. «محمد اسکندری» می‌افزاید: مرمت و بازسازی این مکان از سال ۶۷ آغاز و به مساحت آن افزوده و سسکوه‌های پلکانی برای تماشاچیان ساخته شد. حدود ۱۵ سال پیش هم با کمک‌های خیران، مردم و مسئولان این بنا مسقف شد و به صورت کنونی در آمد.

وی با اشاره به ظرفیت حدود ۳۰۰۰ نفری تکیه می‌گوید: این تکیه حدود ۱۵۰۰ متر زیر

پیش‌گویی

تکیه اعظم کلاک

جزو پنج تکیه اعظم کشور بوده که به ثبت رسیده است

و همه ساله مراسم تعزیه خوانی سنتی از سوی بومیان آن انجام می‌شود

بنا دارد که با احتساب فضای سبز و امامزاده به ۲۵ هزار متر می‌رسد. وجود امامزاده تقی در بالای این تکیه که حالت قدمگاه دارد هم بر ارزش آن افزوده است.

اسکندری با اشاره به اینکه هر سال از اول دهه محرم در این مکان تعزیه برگزار شده است، می‌گوید: یکی از اتفاقات خاص این تکیه، این است که «رحمت الله ایمانی» از ذاکرین قدیمی امام حسین (ع) در سال ۷۷ بعد از ایفای نقش حبیب بن

مظاهر و شهادتش در تعزیه، هنگام تعویض لباس هایش در رخت کن نفس عمیقی کشید و از دنیا رفت. وی از صبح آن روز حال جیبی داشت و می‌گفت امروز احساس می‌کنم در کربلا هستم. از آن پس نام این تکیه به «حبیب بن مظاهر» مشهور شد.

قدمت ۳۰۰ ساله

یکی از تعزیه‌خوانان قدیمی تکیه اعظم کلاک می‌گوید: به گفته پدر و پدربزرگم، اجرای مراسم تعزیه در تکیه کلاک به دست کم

جای گیری در فهرست ملی

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان البرز با اشاره به ثبت تعزیه تاریخی کلاک در فهرست ملی میراث ناملموس کشور می‌گوید: با فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری سید و سالار شهیدان با پیگیری‌های اداره کل میراث فرهنگی استان تعزیه کلاک یکی از قدیمی‌ترین مراسم‌های تعزیه کشور در فهرست آثار ناملموس ایران به ثبت رسید. عبدالناصر میرچی با اشاره به ویژگی‌های خاص تعزیه کلاک که موجب ثبت این اثر ارزشمند در فهرست میراث ناملموس شد، بیان می‌کند: از ویژگی‌های تعزیه کلاک وجود نسخه‌های قدیمی تعزیه است که نسل به نسل و از پدر به فرزند منتقل شده و قدمت آن‌ها به دوره‌های صفویه و قاجار برمی‌گردد.

میرچی اضافه کرد: نمایش آیینی سوگواری کلاک در ایام محرم و صفر برگزار می‌شود و از ویژگی‌های دیگر این تعزیه آموزش نسل به نسل از پیرغلامان به جوانان و مدیریت سنتی برگزاری این تعزیه است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان البرز گفت: این اثر با شماره ۱۴۴۲ در فهرست ملی آثار ناملموس کشور به ثبت رسیده است.



کرمانشاه میزبان

نخستین کنگره ملی شعر عاشورایی



باشگاه خبرنگاران جوان: نخستین کنگره ملی شعر عاشورایی «دروازه قافله عشق» نیمه‌اول آبان با حضور شاعران برجسته کشوری در شهرستان کنگاور برگزار می‌شود.

حجت الاسلام رحیم جعفری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه با اشاره به اعلام فراخوان نخستین کنگره ملی شعر عاشورایی «دروازه قافله عشق» در تیرماه سال جاری، گفت: مهلت ارسال آثار به این کنگره تا ۱۰ مهرماه ادامه دارد.

وی بیان کرد: از آنجا که کرمانشاه استانی در مسیر عبور عتبات عالیات است و شهرستان کنگاور نخستین شهرستان ورودی و نخستین شهرستان میزبان زائران عتبات است، تصمیم بر این گرفته شد این کنگره ملی با نام «دروازه قافله عشق» نامگذاری شده و برگزاری آن در شهرستان کنگاور باشد.

جعفری با بیان اینکه کرمانشاه را به لحاظ توانایی شاعران آن «شیراز دوم» می‌نامند و این ظرفیت بالا یکی از دلایل برگزاری این کنگره در کرمانشاه است گفت: بیش از ۶۰ اثر از سراسر کشور به دبیرخانه این کنگره ارسال شده است و تلاش داریم دبیرخانه دائمی کنگره را در شهرستان کنگاور راه‌اندازی کنیم تا در سال‌های آینده برگزاری این کنگره در استان استمرار یابد. وی گفت: محورهای بخش اصلی کنگره شامل صفات و فضایل امام حسین(ع)، در باب قیام کربلا، طفلان حضرت زینب(س)، طفلان حضرت مسلم(ع)، یاران امام حسین(ع) و شهدای دشت کربلا و سایر مفاهیم مرتبط با قیام کربلا (به زبان فارسی و کردی) می‌باشد همچنین در بخش ویژه علاقمندان می‌توانند آثار خود را با موضوع «پنار و شهادت با تأکید بر شهدای مدافع حرم (به زبان فارسی و کردی)» ارسال کنند. جعفری با بیان اینکه شرکت در کنگره محدودیت سنی ندارد، گفت: تمام سبک‌ها و قالب‌های شعر در این کنگره پذیرفته می‌شود و هر شاعر می‌تواند در هر بخش سه اثر ارائه کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در پایان از علاقمندان خواست جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره به آدرس www.kgvr.farhang.gov.ir مراجعه کرده و یا با شماره تلگرامی ۰۹۱۸۶۱۸۷۱۵ ارتباط برقرار کنند.

یادداشت

صنعت «موتابی» میبد به تار مویی بند است

مهنداز کوچکی، کارشناس پایگاه پژوهشی

شهر تاریخی میبد: صنعت موتابی بفرغویه میبد با سابقه چندین قرن، دارد تبدیل به یک خاطره می‌شود. موتابی به عمل رسیدن موی بز جهت بافت چادرهای عشایر و طناب گفته می‌شود. این فرایند به‌وسیله دست و چرخ‌دستی انجام می‌شود. موتابی از خانواده ریسندهای است با این تفاوت که برای ریسندهای دستی از دوک و برای موتابی از دستگاه پیچیده‌تری استفاده می‌شود به‌نحوی که در ریسندهای با دوک از پنبه و در موتابی از موی بز استفاده می‌شود.

مهم‌ترین کاربرد محصول موتابی در بافت سنپناه چادر عشایر است که با توجه به خاصیتی که موی بز دارد، هنگام هوای گرم بافته‌های چادر حالت انبساط پیدا کرده و سبب خنکی هوای داخل چادر می‌شود. در هنگام بارندگی نیز با رسیدن آب به بافت‌های سنپناه چادر منقبض شده و مانع از ورود آب به داخل چادر می‌شود.

هنر رو به نابودی

سنت بافت چادر از موی بز سابقه‌های دیرینه دارد و این سنت تا به امروز بی‌هیچ تغییری ادامه یافته است. البته امروزه به دلیل نابودی این هنر بومی، زنان عشایر به «اشتی ریسی» جهت بافت چادرهای خود روی آورده‌اند.

از آنجایی که طناب در زندگی عشایر نقش مهمی دارد و استفاده از آن برای انجام کارهای مختلف روزانه ضروری است، با استفاده از موهای تابیده‌شده طناب‌هایی می‌بافتند که مصارف گوناگونی در زمینه برپایی سنپناه چادر، مهار گوسفندان، محکم کردن ابزار کشاورزی، شال چهار تخته و جهاز شتر دارد. این ریسه‌های تابیده‌شده در شهرهای زاهدان، خاش، جیرفت، بهم، زابل، کرمان و شیراز به فروش می‌رسد. البته موتابی را می‌توان به‌عنوان یک کالای مهم صادراتی نیز مطرح کرد، چراکه مشتریان اصلی آن کوچ‌نشینان پاکستان و دیگر کشورهای عشایر عرب هستند.

قدمت موتابی

قدمت موتابی در بفرغویه میبد به گذشته‌های دور می‌رسد. اما تاریخ دقیقی برای آن نمی‌توان اظهار کرد.

در گذشته بین روستاهای مختلف میبد یک نوع تقسیم شغل وجود داشت، مثلاً بشنیغان به زیلوبافی، کوچک به کشاورزی، فیروزآباد به کرباس‌بافی و دادوستد، میبد بالا به سفالگری، میبد پایین به باغداری و صیفی‌کاری، محمودآباد به پلاس بافی و بفرغویه به موتابی که به دلیل مختص بودن این کار به این منطقه درآمد زیادی

جدول ۷۰۸

افقی

- چهره ماندگار و استاد دانشکده معماری پردیس هنرهای زیبا دانشگاه تهران و پایه‌گذار رشته‌های تکنولوژی معماری و مدیریت پروژه و ساخت در این دانشگاه- طرح قدیمی دبیرستانی پایتخت موسیقی- اشغال- ناله و فریاد
- راه رفتن کودکان- شک و تردید- مسجدی مقدس در قم
- حادثه و رخداد- شاعر هم عصر فتحعلی شاه و محمدشاه و اوایل سلطنت ناصرالدین شاه قاجار- گرفتن
- کشور همسایه- فدیه- ضمیری در زبان عربی
- تیر پیکان دار- محبت و علاقه- تکرار یک حرف
- شستن در گویش بچه لندن- از تن پوش‌ها- میانه تر
- ترم تحصیلی- بر دستان محرم و عروس خانم می بینید
- وابستگی- چگونگی‌ها و کیفیت- امر از آمدن
- کجاست؟- عدد ترتیبی دو رقمی- خسیسی اندک
- از اشحام- توفان و موج دریا- جمع نفس
- بهشت شاد- اعلام خطر- پرتوها
- به کاهش درد و بهبودی جهت انجام اعمال مختلف جراحی می‌پردازد
- چولندر- زبان رسمی مردم پاکستان
- شتر مرغ آمریکایی- عنصر استخوان ساز- هوای فرنگی
- بی زبان- نرخ گذاری انواع خودروهای تولید داخل بر اساس آن انجام شود

عمودی

- جهش ژنتیکی- مرغ سحر
- زندگی کردن- واحد حافظه رایانه‌ای- از ایزدان آیین زرتشت
- بهره برده- ستون کوچکی که برای محافظت از بنا در مقابل تخریب ساخته شود- مگس سبز
- واحدی در طول- رفتار و روش- شورو
- واحد واکسیناسیون- روکش پیچ و مهره چرخ خودرو- معکوس
- خفتان- جماعت و گروه- اهل بلخ
- سزاوار- راس- صحن خانه- کاشف

iranpuzzle@gmail.com

محمدرضا علی‌زاده

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ب	ا	ر	ا	ی	ا	ن	ا	س	ا	ن	ا	س	ا	ن
۲	ا	م	ا	س	د	و	م	د	و	م	د	و	م	د	و
۳	ا	س	ا	ن	ا	س	ا	ن	ا	س	ا	ن	ا	س	ا
۴	ر	ب	ا	ی	ک	د	ک	س	د	م	ی	د	م	ی	د
۵	د	ا	ی	ه	ا	ن	ا	س	ا	ن	ا	س	ا	ن	ا
۶	ا	ن	ا	ا	ت	و	ک	ل	و	ا	ن	و	ر	د	ر
۷	د	ب	ا	ب	ر	ا	ت	ه	م	ا	ل	ا	س	ی	ا
۸	ه	ت	ا	ز	ت	ا	ز	ا	ر	ا	س	ی	ا	ن	ا
۹	ک	م	پ	ر	س	و	ر	د	ت	د	ل	ی	س	ا	ت
۱۰	م	ا	ل	م	ا	ن	ا	س	ب	ا	ت	ا	س	د	ا
۱۱	ا	ی	ا	ت	ی	ک	س	ا	ن	ا	س	ا	ن	ا	س
۱۲	ل	و	س	م	ب	ر	ر	س	م	ی	د	م	ی	د	م
۱۳	ن	ا	ق	ق	ر	ب	ی	ک	د	ک	س	د	م	ی	د
۱۴	ن	ا	ل	و	ا	ن	ا	س	پ	ر	ا	ی	د	ا	س
۱۵	د	س	ت	ه	س	ی	ل	ی	ا	ه	ا	ج	ت	ا	س

منظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقادهای پتان در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

خبرنگار

مخاطبان عزیز خروستیدم که از تامل دوسویه با این رسانه در ارسال سوزده از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه اندازی این ستون به نمر نشت، بنابر این امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ یا ما در تماس باشید.

باید در روز اول مهر می‌دیدید که بی‌نظمی در دبستان شیخ طوسی در شهرک باهنر ایجاد می‌کرد. نمی‌دانم در این مدرسه، فرزندم چه چیزی می‌خواهد یاد بگیرد. آیا آموزش و پرورش نظارتی روی چنین مدارس بی‌نظمی دارد؟

۹۱۵...۱۴۴۳
سر کیسه کردن زائران توسط راه آهن در ایستگاه راه آهن مشهد جهت گرفتن کپی از هر بلیت که به اندازه یک پنجم کاغذ ۸۴ است، مبلغ ۱۰۰۰ تومان از زائر و مسافر پول می‌گیرند، به عبارتی تهیه یک برگ کپی ۸۴ در راه‌آهن ۵۰۰ تومان است؟

۹۱۵...۳۰۴۵
دخترم امسال می‌رود کلاس اول، برای ثبت نام گفتند تا کمک به مدرسه ندهید ثبت نام نمی‌کنیم، لطفاً مسئولان رسیدگی کنند، شعار ندهند.

۹۱۵...۶۲۵۹
شهرداری منطقه ۱۶ لطفاً فکری به حال ما ساکنان محمداباد ۳۲ فرمایید. از ۴۰ سال پیش قرار است محمداباد ۳۲ طی طرح ۲۰ متری به مصلی متصل بشود اما تاکنون اتفاقی نیفتاده و اینجا عملاً به پارکینگ تبدیل شده، به خدا شسب و روز از صدای اژیر دزدگیرها و رفت و آمد ماشین‌ها آسایش نداریم.

۹۱۵...۵۸۴۸
ساخت وساز تجاری زیر زبان شهرداری مزه کرده، جناب شهردار مشتری کجاست که بازارش باشد. لطفاً بیشتر به فکر ایجاد فضای سبز در شهرستان‌ها باشید. بیشتر فضاهای سبز شهرستان‌ها به خرابه شباهت دارد. بعد علت مهاجرت مردم به شهرهای بزرگ را جویا می‌شوید و صدها علت دیگر.

۹۱۵...۰۱۲۱
مدیر کل محترم راه و شهرسازی خراسان رضوی! لطفاً این قدر از آسفت‌های سرد و بی‌کیفیت در راه‌ها استفاده نکنید، به خدا جز اسراف بیت‌المال هیچ کار مفیدی انجام نمی‌شود! ۹۳۵...۴۸۵۲

حضور سیگاری‌ها و دود سیگار در پارک ملت بی‌باید می‌کند. مسئولان دلسوز می‌توانند با تشویق و همراهی مردم این مکان فرحیختن را بوستان بدون سیگار و دخانیات اعلام کنند، کما همت می‌خواهد.

۹۱۵...۵۲۱۰
مدیر کل محترم آموزش و پرورش خراسان رضوی! با توجه به اینکه بیشتر مردم با این گرانی و تورم با سبلی صورت خود را سرخ می‌کنند، حال مدارس مبالغی را جهت دریافت کتاب کمک آموزشی، لباس ورزشی و مبلنی جهت خرج جشن‌ها و اعیاد و... درخواست می‌کنند. با این وضع تورم و گرانی به فکر مردم باشید.

۹۱۵...۷۵۲۳
به واقع شهرداری از ایجاد ایستگاه‌های کرایه دوچرخه چه هدفی داشت؟ آیا اینکه بیشتر این ایستگاه‌ها تعطیل باشد و دوچرخه‌ها خاک بخورد اسراف بیت‌المال نیست؟ خودتان هم می‌دانید که کسی از این طرح استقبال نکرد.

۹۱۵...۳۲۵۱

خبرنگار

دانشجوی نیشابوری بر گزیده دومین سمپوز بوم‌ملی «مجسمه‌های شنی»



نیشابور - خبرنگار قدس: رئیس دانشگاه نیشابور گفت: مجسمه «شتر» اثر امیرچنگی، دانش آموخته رشته مجسمه‌سازی دانشگاه نیشابور عنوان اثر برتر دومین سمپوزیوم ملی ساخت «مجسمه‌های شنی» در بافق را کسب کرد.

دکتر حسن صادقی سمرجانی افزود: از بین ۱۷ طرح دیگر طرح «لوک» اثر شروین شالیاف تبار و طرح «پیرمرد» اثر مهران فرزانه به طور مشترک مقام سوم را کسب کردند. صاحبان این آثار نیز از دانش آموختگان دوره کارشناسی رشته مجسمه‌سازی دانشکده هنر دانشگاه نیشابور هستند.

وی خاطرنشان کرد: طرح‌های برتر بر اساس کیفیت کار، ترکیب بندی و خلاقیت انتخاب شدند و در پایان فعالیت چهار روزه پيس از قالب گیری، طرح‌های برتر به صورت دائمی در معرض دید عموم قرار می‌گیرند.

سوزده از شما پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزده‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزده‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.
لطفاً ابتدای پیام بکنم «سوزده» را قید نمایند.
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

آیت الله سید احمد خاتمی در اجتماع عظیم «لیبک یا حسین (علیه السلام)»:

شاخ و شانه کشیدن برای ایران محکوم به شکست است



عکس ها: سید حمید هاشمی / قدس

ایجاد اداره عاشورایی، وجود حاکمیت عاشورایی از معانی دیگر «لیبک یا حسین (ع)» است، افزود: تنها حاکمیت عاشورایی است که برای قوام دین احساس وظیفه و جاده بهشت را برای آنان صاف می‌کند.

به گفته وی در قرآن نیز به صراحت آمده است که تنها یاران خدا هستند که قدرت را در خدمت نشر دین و ارزش‌ها به کار می‌گیرند. امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه یاران سیدالشهدا محدود به ۷۲ یار در سال ۶۱ هجرت نیست، افزود: این یاران در طول قرون بوده، هستند و خواهند بود.

وی از شهید حججی به عنوان یکی از یاران سیدالشهدا یاد کرد و گفت: این شهید چنان باصلابت در مقابل شمر سلاح به دست زمان خود ایستاد که گویی، او شمر را به اسارت گرفته است.

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری شاخ ششانه کشیدن برای ایران اسلامی با وجود میلیون‌ها جوان عاشورایی را محکوم به شکست عنوان کرد و افزود: آن‌ها نمی‌دانند که در جبهه کربلا آن‌ها هستند که از بین خواهند رفت و پرچم توحید برای همیشه در اهتزاز باقی خواهد ماند.

وی با بیان اینکه تشکیل خانواده عاشورایی،



تنها با روحیه حسینی آنان در دستیابی به این هدفشان ناکام ماندند.

نقشه‌های برآب رفته یزیدیان زمان

آیت الله سید احمد خاتمی یکی دیگر از معانی «لیبک یا حسین (ع)» بعد از ۱۳۷۸ سال پاسخ به نگاه سیدالشهدا در واقعه عاشورا به یارانش عنوان کرد و گفت: ما به رهبری فردی شجاع، هوشیار و بصیر تمام نقشه‌هایی را برآب می‌کنیم که هدف یزیدیان زمان است. وی با بیان اینکه تشکیل خانواده عاشورایی،

وی با بیان اینکه امروز در لبنان سید حسن نصرالله بر قلب‌ها و جسم‌ها حکومت می‌کند، گفت: در این کشور حکومتی سرکار آمده است که به آمریکا باج نمی‌دهد. به گفته وی برای یزیدیان زمان کشور عراق نیز دومین هدف بود که به رغم دخالت‌های نظامی و صرف میلیارد‌ها دلار نتوانستند نیز به عنوان سه هدف جغرافیایی آمریکا برای به سلطه کشیدن اسلام در خاورمیانه ذکر کرد و افزود: این در حالی است که خوشبختانه در هیچ کدام از این مکان‌ها نتوانستند به هدف خود برسند.

گزارش

قدس گزارش می‌دهد

همتی برای بهبود آب شرب همت آبادی‌ها نیست!



عکس ها: بهرام صدیق آبادی



خجسته نیا ♦ به صف شدن اهالی یک روستا برای استفاده از آب مسجدی که یک خیر در اقدامی درخور تحسین دستگاه تصفیه آب نصب کرده سوزده‌ای است که ما را به «همت آباد» می‌کشاند. روستایی که برخلاف اسمش اصلاً هیچ همتی برای آبادانی‌اش به خود ندیده است. گواه این ادعا هم محرومیت اهالی از مایه حیاتی است که برای اهالی آنجا اصلاً حیاتی را به ازمان نبیاورده است! از کوچک تا بزرگ و از اول تا آخر «همت آباد» همه اهالی دردشان نوشیدن یک لیوان آب شرب بدون بو، رنگ و طعم فاضلاب است.

شدن کی بود مانند بدین

ساعت ۹ صبح است که خودمان را به محل مسجد واقع در انتهای رسالت ۱۳۶ رسانده‌ایم. اما برخلاف اطلاعاتی که مخاطبان به ما داده‌اند در مسجد بسته است و خبری از آن همه هیاهوی اهالی برای بردن آب نیست. سراغ اهالی خانه‌های دیوار به دیوار مسجد که می‌رویم نگرار زخم کهنه‌ای را باز کرده‌ایم که

او با بیان اینکه اهالی همت آباد هر روز مجبورند برای گرفتن یک دبه آب از ساکنین خانه‌های گرجی التماس کنند، اظهار می‌دارد: این در حالی است که مسئولان مدعی‌اند همت آباد نیز آبرسانی شده است. مادر چند کودک قد و نیم قدی هم که در زمین مخروبه‌های مشغول بازی هستند، می‌گوید: کودکان همت آباد در حالی در این مخروبه‌ها بازی می‌کنند که نه تنها آبی با کیفیت برای نوشیدن ندارند بلکه آبی هم برای حمام و شستن لباس هایشان ندارند. او از مسا التماس می‌کند با سسری به داخل خانه‌ها بینیم چه بلایی به دلیل املاح زیاد آب بر سر ظروف غذای آن‌ها آمده است. به گفته وی اگر هر چند روز یک بار ظروف غذایی با وایتکس سفید و ضد عفونی نشود، آنچنان ظرف‌ها کدر و کثیف دیده می‌شود که باید کل ظرف را دور انداخت. او می‌گوید: متأسفانه همتی از سوی مسئولان برای رفع این مشکل نمی‌بینیم.

او با بیان اینکه حالا ببینید این آب چه بلایی بر سر کلیه اهالی درآورده، می‌افزاید: آمار بالای اهالی مبتلا به بیماری‌های کلیوی گواه این

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی خبر داد

تحقق ۲۴ درصد از تعهد ایجاد ۱۰ هزار شغل

بجنورد - خبرنگار قدس ♦ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی از تحقق ۲۴ درصد از تعهد ایجاد ۱۰ هزار نفر اشتغال در استان خبر داد.

حسن نوری در پنجمین جلسه کارگروه تخصصی اشتغال استان اظهار داشت: ایجاد حداقل ۱۰ هزار شغل در استان طی امسال موضوع موردنظر استاندار خراسان شمالی است که توسط ایشان بارها اعلام شد که کف تعداد شغلی است که انتظار داریم در استان ایجاد کنیم.

اشتغال، اولویت اصلی مدیران استان

نوری تأکید کرد: اشتغال یکی از مهم‌ترین موضوعات

اولویت‌دار کشور است و در استان خراسان شمالی نیز مقوله اشتغال باید از اولویت‌های اصلی مدیران باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به اعتبار ۳۰ هزار میلیاردی جهت اجرای برنامه ملی اشتغال در سطح کشور اشاره کرد و گفت: این اعتبار قرار است در حوزه اشتغال فراگیر با اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان و حوزه اشتغال روستاییان و عشایر با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومان تزریق شود.

وی خاطرنشان کرد: سهم استان خراسان شمالی از اعتبارات برنامه اشتغال فراگیر ۳۳۴ میلیارد تومان بوده و سهم این استان از اعتبارات حوزه اشتغال روستاییان و عشایر هنوز اعلام نشده است.

پیش‌بینی جوی پایدار همراه با ورزش باد

قدس: بررسی نقشه‌های پیشیابی و خروجی مدل‌های هواشناسی طی سه روز آینده نشان دهنده جوی نسبتاً پایدار بوده که تغییرات فشار در سطح زمین باعث افزایش شدت وزش باد طی ساعات‌های بعدازظهر می‌شود. بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی آسمانی صاف همراه با غبار صبحگاهی و در بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید پیش‌بینی شده است.

گفتنی است کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به ترتیب به ۱۳ و ۲۹ درجه خواهد رسید.

خبرنگار

اهدای تجهیزات پزشکی ۸ میلیاردی نیکوکار نیشابوری



نیشابور - خبرنگار قدس: رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور در نشست مسئولان شهرستان با خیرین حوزه سلامت گفت: حوزه سلامت طی چهار سال گذشته شاهد پیشرفت چشمگیری با کمک و مشارکت خیرین بوده است. دکتر محسن عظیمی‌نژاد گفت: خانواده شمس شرق به خاطر ساخت مرکز پزشکی نابوروی و سلامت مادر و جنین شمس شرق تجهیزات پزشکی به ارزش حدود هشت میلیارد ریال اهدا کردند که این خانواده نیکوکار حتی هزینه ۳۰۰ میلیون ریالی حمل کالا را پرداخت کرده‌اند.

وی خاطرنشان کرد: با مذاکرات انجام شده و کمک برادران شمس در مرحله انعقاد قرارداد با یکی از مراکز پیشرفته نابوروی اروپا هستیم که با این کار در آینده نزدیک نیشابور به قلب درمانی در منطقه تبدیل شده و امیدواریم در نهایت به یک مرکز بین‌المللی تبدیل شود، ضمن اینکه محموله مذکور کمک قابل توجهی در تکمیل تجهیزات بیمارستانی به دانشکده علوم پزشکی نیشابور خواهد کرد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور عنوان کرد: در سال ۹۲ نیشابور ۳۲۹ تخت بیمارستانی داشت که تاکنون موفق شده‌ایم ۱۵ تخت اضافه کنیم و تا پایان سال نیز ۶۰ تخت دیگر اضافه می‌شود.

فرماندار نیشابور هم گفت: همت والای خیرین حوزه سلامت، فضای بسیار خوبی را در این شهرستان فراهم کرده است. سعید شیبانی افزود: در هشت ماه گذشته شاهد پیگیری‌های این عزیزان بوده‌ایم و امروز شاهد پیشرفت چشمگیری در پروژه مرکز پزشکی نابوروی و سلامت مادر و جنین «شمس شرق» هستیم. وی خاطرنشان کرد: همت والای خیرین امروز فضای بسیار خوبی را در نیشابور فراهم کرده و این امر موجب آگاهی مردم از اقدامات خیرین حوزه سلامت و در نتیجه گرایش خیرین به این حوزه شده است.

پزشک نیشابوری مقیم سوئیس و خیر مرکز پزشکی نابوروی و سلامت مادر و جنین «شمس شرق» هم گفت: امیدواریم نیشابور به یک مرکز علمی و پیشرفته در عرصه پزشکی تبدیل شود. دکتر محمد شمس شرقی بیان کرد: امروز ما شاهد کارهای بزرگی در نیشابور به واسطه زحمات و تلاش عزیزان و دست اندرکاران حوزه سلامت و بویژه اقدامات و پیگیری‌های بی‌شائبه دکتر محسن عظیمی‌نژاد هستیم.

ساخت مدرسه از محل فروش

کاغذهای باطله در نیشابور



ایرنا: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید مدرسه ای که هزینه ساخت آن از فروش ۱۷۱ تن کاغذ باطله دانش آموزان تأمین شده بود دیروز طی مراسمی در نیشابور گشایش یافت. مدیر آموزش و پرورش نیشابور در این مراسم گفت: این مدرسه با مشارکت اولیاء دارای دو کلاس با گنجایش ۲۰ دانش آموز و هزینه ۶۰۰ میلیون ریال ساخته شد. امیدواریم با ادامه این نوع طرح‌ها به زودی مشکل کمبود فضای آموزشی نیشابور برطرف شود.

وی ادامه داد: ۷۰ هزار دانش آموز در ۵۰۰ مدرسه شهرستان نیشابور تحصیل می‌کنند و سالانه حدود سه هزار دانش آموز به این تعداد اضافه می‌شود.

مدیر آموزش و پرورش نیشابور به افزایش ۶۳ درصدی ثبت نام در مقطع پیش دبستانی این شهرستان اشاره و بیان کرد: امسال سه کلاس در بطور کوتاه مدت در قالب کانکس برپا شده که یکی از دلایل آن افزایش ناگهانی تعداد دانش آموزان است. وی ادامه داد: هم اینک ۱۷ مدرسه ابتدایی و یک مدرسه مقطع متوسطه اول در نیشابور دونوبته هستند. تا پایان امسال ۱۸ طرح عمرانی با زیربنای ۱۲ هزار و ۴۸۰ مترمربع و ۶۵ کلاس در این شهرستان بهره برداری می‌شود.

قوامی‌نژاد همچنین از آغاز بهره برداری نخستین سامانه ارتباط اینترنتی بیسیسیم مدارس در این شهرستان خبر داد و گفت: با استفاده از این سامانه کلاس‌های مجازی فوق برنامه و آموزشی تکنور در یک آموزشگاه برگزار شده و بطور همزمان در سایر مدارس پیش می‌شود.

وی ادامه داد: اجرای این سامانه سبب کاهش هزینه‌های مدارس در تمامی بخشهای حمل و نقل، تلفن، خرید نرم‌افزار و اشتراک اینترنت است. وی